
  

UCHWAŁA NR XII/170/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie likwidacji placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej w Bondarach, Jałówce, 

Szymkach, Hieronimowie, Sokolu i Nowej Woli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2, 

176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 49) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2025 r. ulegają likwidacji placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej 

działające w strukturze Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie: 

1) Świetlica Środowiskowa  w Bondarach - z siedzibą w miejscowości Bondary; 

2) Świetlica Środowiskowa  w Jałówce - z siedzibą w miejscowości Jałówka; 

3) Świetlica Środowiskowa  w Szymkach - z siedzibą w miejscowości Szymki; 

4) Świetlica Środowiskowa  w Hieronimowie - z siedzibą w miejscowości Hieronimowo; 

5) Świetlica Środowiskowa  w Sokolu -  z siedzibą w miejscowości Sokole; 

6) Świetlica Środowiskowa  w Nowej Woli -  z siedzibą w miejscowości Nowa Wola. 

§ 2. Mienie pozostałe po zlikwidowanych Placówkach przejmuje Urząd Miejski w Michałowie 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanych Placówek przejmuje Urząd Miejski w Michałowie 

§ 4. Traci moc uchwała NR XIX/164/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia placówek wsparcia dziennego w formie opiekuńczej w Bondarach, Juszkowym Grodzie, 

Jałówce, Szymkach, Hieronimowie, Sokolu i Nowej Woli (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 2930) oraz 

uchwała Nr XLV/487/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19 października 2023 r. zmieniająca uchwałę 

Nr XIX/164/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie utworzenia placówek 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej w Bondarach, Juszkowym Grodzie, Jałówce, Szymkach, 

Hieronimowie, Sokole, Nowej Woli (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 5369). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Maria Bożena Ancipiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5054



Uzasadnienie 

Na mocy Uchwały NR XIX/164/20 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 24.06.2020 r., która została 

zmieniona uchwałą NR XLV/487/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 19.10.2023 r., zostały utworzone 

Placówki Wsparcia Dziennego w formie opiekuńczej Świetlice Środowiskowe w Bondarach, Jałówce, 

Szymkach, Hieronimowie, Sokolu i Nowej Woli, które utworzono w związku z realizacją projektów z udziałem 

środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego  

na lata 2014-2020 pn. Wsparcie rodzin poprzez rozszerzenie oferty 3 świetlic wiejskich Gminnego Ośrodka 

Kultury w Michałowie (Bondary, Jałówka, Szymki) oraz pn. Wsparcie rodzin poprzez rozszerzenie oferty 

3 świetlic wiejskich Gminnego Ośrodka Kultury w Michałowie (Hieronimowo, Sokole, Nowa Wola). 

Ww. placówki połączono jednocześnie organizacyjnie z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Michałowie. Zgodnie z założeniami projektów trwałość działania placówek przewidziano przez okres 

29 miesięcy od dnia zakończenia projektu, tj. od 30.06.2023 r., której bieg kończy się z dniem 30.11.2025 r. 

Celem placówek było zapewnienie kompleksowego wsparcia dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Michałowo, w szczególności poprzez działania opiekuńcze. 

Dzieci i młodzież z terenu Gminy Michałowo mogą korzystać z szerokiego wachlarza form wsparcia 

dostępnych w placówkach oświatowych, Gminnego Ośrodka Kultury w Michałowie, a także Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Michałowie. Wskazane podmioty na terenie gminy dysponują wykwalifikowaną 

kadrą. W Zespole Szkół w Michałowie działa świetlica szkolna, która świadczy codzienną opiekę nad dziećmi 

w godzinach od 10:30 do 15:45, zapewniając zarówno pomoc w nauce, jak i organizację czasu wolnego 

w bezpiecznym i przyjaznym środowisku. Jednocześnie w ramach działalności GOK w Michałowie 

funkcjonują świetlice w Michałowie i Juszkowym Grodzie. Ponadto Burmistrz Michałowa 07.01.2025 r. wydał 

zezwolenie Związkowi Harcerstwa Polskiego Chorągwi Białostockiej na prowadzenie Placówki Wsparcia 

Dziennego w formie pracy podwórkowej dla dzieci i młodzieży pod nazwą Świetlica Podwórkowa „Skrzaty” 

w Michałowie - na 15 miejsc. 

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, w szczególności dostępność alternatywnych, skutecznych 

i adekwatnych form wsparcia w istniejących w zasobach gminy Michałowo oraz  konieczność racjonalnego 

i odpowiedzialnego gospodarowania środkami publicznymi, podjęcie uchwały o likwidacji przedmiotowych 

placówek wsparcia dziennego jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5054


		2025-12-04T13:35:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




